
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1442 

UNA PLAZA DE SUBALTERNO, DE LA PLANTILLA DE PERSONAL DE LABORAL FIJO, DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

Por resolución de fecha 07 de marzo de 2025 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 31, de fecha 12 de marzo de 2025, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso 
como personal laboral fijo, mediante el sistema de oposición por turno libre, en la categoría de 
Subalterno, incluida en la oferta de empleo público correspondiente al año 2023; y en uso de las 
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

Nº                          DNI                         APELLIDOS Y NOMBRE 
1                        ***4840**                 ALEJOS PEREZ, JORGE 
2                        ***2629**                 ALONSO GARCIA, JULIAN 
3                        ***3607**                 AMIGO SEBASTIAN, CARMEN 
4                        ***3762**                 AMOR PADILLA, ELENA 
5                        ***5971**                 ANDRES BUISAN JAVIER 
6                        ***6331**                 ANERO CARRION, RICARDO 
7                        ***6782**                 ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN 
8                        ***3576**                 ARNILLAS ORTEGA JOSE ANTONIO 
9                        ***4984**                 BARROSO BORREGO, BEATRIZ 
10                      ***4741**                 CALLE MOYANO, MARIA DEL PILAR 
11                      ***7601**                 CALLE RUJAS, NOELIA 
12                      ***5451**                 CALLEJA RAMIREZ, MARIA LOURDES 
13                      ***6430**                 CALVO CUEVAS, MARIA DEL CARMEN 
14                      ***8215**                 CALVO GARCIA, MARIA 
15                      ***6829**                 CANO NUÑEZ, MARTA 
16                      ***2103**                 CARMONA BILBAO, IÑIGO 
17                      ***4434**                 CARRASCAL PATUS, LAURA 
18                      ***1701**                 CARRETON HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 
19                      ***4602**                 CELESTINO CABUERNIGA, MARIA SANTOS 
20                      ***5933**                 CRESPO MANCHO, MARIA DEL PILAR 
21                      ***4776**                 CURIEL MARQUINA, ROBERTO 
22                      ***6797**                 DE ISCAR CALVO, ARTURO EDUARDO 
23                      ***6884**                 DE LA CRUZ LOBERA, VICTOR 
24                      ***5052**                 DE LA PINTA ALONSO, ADRIAN 
25                      ***9792**                 DE LA VEGA VILLENA, BÁRBARA 
 

5Viernes, 3 de octubre de 2025 - Núm. 119BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
02

25
6A

37
0O

3N
4U

01
0F

R
Q



Nº                          DNI                         APELLIDOS Y NOMBRE 
26                      ***5087**                 DE LEON TEJEDOR, IRENE 
27                      ***6041**                 DE PRADO GARRIDO, ANA BELEN 
28                      ***5461**                 DELGADO MIGUEL, SUSANA 
29                      ***4875**                 DIAZ MARTIN LAURA 
30                      ***6129**                 DIEZ IGLESIAS, ANA MARIA 
31                      ***3923**                 DOMINGO GARCIA, SERGIO 
32                      ***4957**                 DOMINGUEZ ADAN, CRISTINA 
33                      ***7032**                 DONCEL LOMAS, ANA ISABEL 
34                      ***6435**                 DONIS CHILLON, GERMAN 
35                      ***8816**                 DURAN MERINO, MARIA CARMEN 
36                      ***0233**                 ENCINAS ESPESO, MARIA ISABEL 
37                      ***7789**                 ESPINA MERINO, ALFREDO 
38                      ***3985**                 FERNANDEZ ESCUDERO, ANA BELEN 
39                      ***0113**                 FERNANDEZ FERNANDEZ, INES 
40                      ***4920**                 FERNANDEZ GIL, MARIA JOSE 
41                      ***7700**                 FERNANDEZ LUCAS, M.ª ANGELES 
42                      ***3209**                 FERNANDEZ PEREZ, MARIA DE LOS ANGELES 
43                      ***2029**                 FIDALGO PATO, CRISTINA 
44                      ***5671**                 FUENTES DEL AMO, MARIA LUISA 
45                      ***6812**                 GALIANO ESTEBAN, MARIA TERESA 
46                      ***6411**                 GARACHANA NIETO, CRISTINA 
47                      ***5837**                 GARCIA CARRANCIO, DIEGO 
48                      ***7109**                 GARCIA CORRAL, DIEGO 
49                      ***4003**                 GARCIA GIL BELEN 
50                      ***8740**                 GARCÍA GIL, ALMUDENA 
51                      ***9732**                 GARCIA GOMEZ, ALFONSO 
52                      ***0924**                 GARCIA HERNANDEZ, MERCEDES 
53                      ***5820**                 GARCÍA HERRERO, MARIOLA 
54                      ***9424**                 GARCIA MARTINEZ, MARIA 
55                      ***3169**                 GARCIA MELENDEZ CRISTINA 
56                      ***5922**                 GARCIA PEREZ, NURIA 
57                      ***5565**                 GARCIA SALAN, PATRICIA 
58                      ***2896**                 GARCIA SASTRE, JESUS 
59                      ***3386**                 GARCIA VILCHEZ, COVADONGA 
60                      ***5557**                 GONZALEZ GONZALEZ, EVA 
61                      ***6713**                 GONZALEZ HERRERO, MARTA 
62                      ***4132**                 GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 
63                      ***7296**                 GUTIERREZ ARRANZ, MARTA 
64                      ***6048**                 GUTIERREZ GUTIERREZ, M.ª DEL PILAR 
65                      ***6222**                 HERRERO BARCENILLA, MARIA NOELIA 
66                      ***6983**                 HERRERO GARCIA, MARIA DE LOS ANGELES 
67                      ***7656**                 HERRERO RODRIGUEZ, OSCAR JAVIER 
68                      ***5757**                 HERREZUELO CABEZA, M MILAGROS 
69                      ***4154**                 HIJARRUBIA DIAGO, ROSALIA 
70                      ***6577**                 IBAÑEZ HERRAN, CESAR 
 

6Viernes, 3 de octubre de 2025 - Núm. 119BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
02

25
6A

37
0O

3N
4U

01
0F

R
Q



Nº                          DNI                         APELLIDOS Y NOMBRE 
71                      ***5171**                 IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 
72                      ***5224**                 LAHERA GARCIA, NATALIA 
73                      ***5238**                 LAZCANO AGUILAR, LUIS ALBERTO 
74                      ***8174**                 LIEBANA GONZALEZ, SARA 
75                      ***3475**                 LLORENTE REVUELTA, ALVARO 
76                      ***3474**                 LLORENTE REVUELTA, REBECA 
77                      ***4031**                 LOPEZ MENESES, JULIO CESAR 
78                      ***7200**                 LOSADA DEL CAMPO, BELEN 
79                      ***4217**                 LUIS RODRIGUEZ, JORGE 
80                      ***5607**                 MANCHÓN BRAGADO, CRISTIAN 
81                      ***7871**                 MANRIQUE CAMARGO, ELISABET 
82                      ***7921**                 MARÍN HERRERAS, DAVID 
83                      ***4183**                 MARTIN GARCIA, LAURA 
84                      ***4026**                 MARTIN PASCUAL ISRAEL 
85                      ***0257**                 MARTÍNEZ ABEJON, BEATRIZ 
86                      ***9267**                 MARTINEZ ALMANZA, RAFAEL 
87                      ***5891**                 MARTINEZ LERA, INES MARIA 
88                      ***5604**                 MARTINEZ RAPOSO, MARIA PURIFICACION 
89                      ***5268**                 MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 
90                      ***5305**                 MERINO DIEZ, ANA MARIA 
91                      ***2878**                 MIGUEL DEL RIO, JAIRO 
92                      ***5176**                 MONGE DEL DUJO, ENRIQUE 
93                      ***2879**                 MOTA ARTO, MONICA 
94                      ***7153**                 NICOLAS GARCIA, SILVIA 
95                      ***5881**                 PAGOLA GARCIA, RAQUEL 
96                      ***5326**                 PASCUAL ACEBES, HECTOR 
97                      ***7438**                 PAUNERO GONZALEZ, ANDRES ANGEL 
98                      ***6354**                 PELAEZ RICO, MARIA CONCEPCION 
99                      ***6256**                 PELAYO SEVILLA, OLGA 
100                    ***5705**                 PELAZ MARTINEZ, MARIA DEL VALLE 
101                    ***7545**                 PEREZ AGUADO, ESTHER 
102                    ***6099**                 PEREZ DE PABLO, CLAUDIA 
103                    ***3700**                 PEREZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 
104                    ***7053**                 PEREZ MARTIN, CRISTOPHER 
105                    ***2960**                 POLANCO ZARZOSA CARMEN 
106                    ***5779**                 QUINTANA VELOSO, ROSA MARIA 
107                    ***6930**                 RAFAEL OLIVARES, ELENA 
108                    ***5929**                 RAMOS MARTÍNEZ, ELSA  
109                    ***4756**                 REBOLLEDO AMOR, JESUS 
110                    ***3195**                 REGUERA REGUERA, YARDENA 
111                    ***6633**                 RENEDO GUADILLA, EUGENIO 
112                    ***4339**                 REQUES GIL, MARIA AMPARO 
113                    ***4514**                 REVILLA REVILLA, INMACULADA 
114                    ***3650**                 REVUELTA SALDAÑA, ROSA MARIA 
115                    ***7499**                 RICO BORRO, OLGA 
 

7Viernes, 3 de octubre de 2025 - Núm. 119BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
02

25
6A

37
0O

3N
4U

01
0F

R
Q



Nº                          DNI                         APELLIDOS Y NOMBRE 
116                    ***5810**                 RIENDA ORTEGA, MARIA DEL PILAR 
117                    ***6710**                 RIOS CAPILLA, SHEILA 
118                    ***0341**                 RODRIGUEZ BLAZQUEZ, ANA BELEN 
119                    ***6303**                 ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA 
120                    ***4062**                 ROJO QUIJANO, JUAN JOSE 
121                    ***7882**                 ROYUELA DEL VAL, JUAN 
122                    ***4338**                 RUIZ BRAVO, NEREA 
123                    ***5905**                 SANCHEZ MELGAR, REBECA 
124                    ***4385**                 SANJUAN BOHIGAS, BARBARA 
125                    ***9585**                 TELLEZ RODRIGUEZ, VERONICA 
126                    ***7072**                 TERUEL MERINO, JOSUE 
127                    ***9070**                 TRAPOTE GONZALEZ, MARIA 
128                    ***9952**                 VALENTIN JAEN, ANA MARIA 
129                    ***7184**                 VARA DE DOMINGO JUAN, ANGEL 
130                    ***5806**                 VARA FERNANDEZ, MARIA TERESA 
131                    ***2839**                 VITA HOMPANERA, ISABEL 

 
SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
 
Nº       DNI APELLIDOS Y NOMBRE               MOTIVO EXCLUSIÓN 
1 ***0565** CABAÑEROS VIVAS, SECUNDINO Incumple base tercera 2.5 
2 ***4269** CHICO DE LA FUENTE, ELSA Incumple base tercera 2.5 
3 ***3090** DIAZ MARTIN, ANTONIO Incumple base tercera 2.5 
4 ***2979** ESTEBANEZ RINCÓN, SANDRA Incumple base tercera 2.5 
6 ***7921** JATO VIAN, NATALIA Incumple base tercera 2.2 
7 ***5226** LIRAS ALONSO, PAULA Incumple base tercera 2.5 
8 ***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL Incumple base tercera 2.5 
9 ***5874** SANTOS REY, FRANCISCO FERNANDO Incumple base tercera 2.5 
 
TERCERO. - Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base Quinta 
de la convocatoria. 

Palencia, 29 de septiembre de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

2708 

8Viernes, 3 de octubre de 2025 - Núm. 119BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
02

25
6A

37
0O

3N
4U

01
0F

R
Q


